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Q09B  Miehen vartalo ja pukeutuminen 

 
 

Sisältövaroitus: 
Tämä raportti sisältää tilastotietoa aikuisten ihmisten eroot-
tisesta kiinnostuksesta miehiä ja poikia kohtaan, jotka ovat 
pukeutuneita erittäin niukasti tai melko tavanomaisestikin, 
mikä saattaa järkyttää joitakin lukijoita. 
 
Tämä kysely toteutettiin 8.-12.1.2023, otsikolla ”Miehen pu-
keutumisen tyylit: mikä on HOT, ja mikä on NOT?” Anonyy-
meille vastaajille esitettiin valokuvia 72:sta erilaisesta mie-
hen pukeutumisen tyylistä, lähes kaiken peittävästä beduii-
nin kaavusta aina niukimpaan rantapukeutumiseen asti. 

Vastaajilta kysyttiin mielipidettä, kuinka voimakkaasti 
eroottinen kukin miehen pukeutumisen tyyli on heidän mie-
lestään, asteikolla 0 (täysin neutraali ja epäeroottinen) – 10 
(äärimmäisen kiihottava, rinnastettavissa jopa pornografi-
aan). Ihmisiltä kysyttiin mielikuvaa myös alastomuuden 
eroottisuudesta, mutta tästä pukeutumisen tasosta ei esitetty 
valokuvaa, toisin kuin muista vaihtoehdoista. Vastaajia oli 
sekä Suomesta että ulkomailta, pääosin länsimaista. Kysely 
toteutettiin tätä tarkoitusta varten suunnitellulla nettisivulla. 

Tässä raportissa on lueteltu miehen pukeutumista koske-
vat kysymykset 24:n heteroseksuaalin naisen antamien piste-
määrien mukaisessa järjestyksessä, eroottisimmasta vähiten 
eroottiseen. Toisenlainen yhteenveto kyselyn tuloksista ja 
johtopäätöksistä on kirjan luvussa Q09C. Tässä raportissa 
mainitaan myös kolmen homoseksuaalin miehen antamat 
vastaukset, esimerkkinä siitä, millaisia tuntemuksia miehen 
vähäpukeisuus voi aiheuttaa homoseksuaaleissa miehissä. 

Edellisessä kyselyssä Q09A tarkasteltiin heteroseksuaa-
lien miesten suhtautumista naisten vartaloon ja pukeutumi-
seen, joka oli suurelta osin varsin loogista ja suoraviivaista: 
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mitä niukempaa naisen pukeutuminen on, sitä korkeampia 
pisteitä miehet antoivat naisille eroottisuudesta. 

Heteroseksuaalien naisten kiinnostus miehiä kohtaan ei 
noudata samanlaista loogisuutta tässä kyselyssä. Naiset eivät 
antaneet korkeimpia pisteitä mahdollisimman niukasti pu-
keutuneille miehille, vaan usein erittäin peittävästi ja väljästi 
pukeutuneille miehille. Useimmat naiset kokivat epäkiinnos-
tavaksi tai jopa häiritseväksi, ja antoivat korostetun matalia 
pisteitä eroottisuudesta, jos miehen pukeutuminen on paljas-
tavaa tai ihonmyötäistä alavartalon kohdalla. Ylävartalon vä-
häpukeisuutta naiset suvaitsivat paremmin, ja korkeimmat 
pisteet saaneessa tapauksessa GA onkin lihaksikkaita miehiä 
ilman paitaa. 

Edellä sanottu pätee kaikkien naisten vastausten keskiar-
voon, mutta jotkut yksittäiset naiset ovat antaneet korkeita 
pisteitä myös korostetun niukasti pukeutuneille miehille. 
Naisten suhtautuminen alastomaan mieheen näyttää jakautu-
van tasaisesti erilaisiin vaihtoehtoihin, siten että jokaisen pis-
temäärän 0 – 10 todennäköisyys on lähes yhtä suuri. Hetero-
seksuaalien miesten antamat pisteet sen sijaan painottuvat 
korkeimpiin pisteisiin, jos nainen on vähäpukeinen tai alas-
ton. 
 

8,75 

alastoman naisen 
eroottisuus, hetero- 
miesten mielestä (arvio)  

5,00 

alastoman miehen 
eroottisuus, hetero- 
naisten mielestä (arvio)  

 
Nämä kaksi kaaviota antavat yleiskuvan siitä, kuinka suu-

resti naisten suhtautuminen miesten alastomuuteen tilastol-
lisesti eroaa miesten suhtautumisesta naisten alastomuuteen. 
Ja toisaalta, kuinka suurta vaihtelua heteroseksuaalien nais-
ten keskuudessa esiintyy suhtautumisessa miesten alasto-
muuteen tai vähäpukeisuuteen. Suorastaan niin suurta vaih-
telua kuin on teoriassa mahdollista. 

On suunnilleen yhtä todennäköistä, että heteroseksuaali 
nainen suhtautuu (hänen kannaltaan romanttisesti epärele-
vanttien) miesten alastomuuteen täysin välinpitämättömästi 
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ja neutraalisti (0 pistettä), kuin että hän suhtautuu siihen erit-
täin voimakkaalla eroottisella mielenkiinnolla (10 pistettä). 
Heteroseksuaaleista miehistä sen sijaan noin 90 % suhtautuu 
naisen alastomuuteen erittäin voimakkaalla tai melko voi-
makkaalla eroottisella kiinnostuksella (7 – 10 pistettä). 

Naisten antamat pistemäärät eivät noudata samanlaista 
logiikkaa kuin miesten antamat pisteet. Millaista logiikkaa ne 
sitten noudattavat? Miehen vartalo eroottisena objektina 
näyttää olevan melko pienessä roolissa naisten vastauksissa: 
liian paljastava miehen pukeutuminen koetaan jopa häiritse-
väksi, varsinkin alavartalon osalta. Sen sijaan miehen kasvo-
jen viehättävyys ja henkilön yleinen tyylikkyys (ehkä romant-
tisestakin näkökulmasta) saattaa korostua perusteena nais-
ten antamille pisteille. Naisten antamat pisteet eivät korreloi 
loogisesti ja suoraviivaisesti miehen pukeutumisen peittä-
vyyden kanssa, joten useimmille naisille peruste korkean pis-
temäärän antamiselle näyttää olevan jotain täysin muuta kuin 
se ”siveellisen” pukeutumisen näkökulma, jota tutkimus yrit-
tää mitata. Esimerkiksi tyylikkyys, romanttinen viehättävyys 
tai turvallisuuden tunne. Suuri osa naisista ilmeisesti kokee 
alavartalon osalta niukasti pukeutuneen vieraan miehen epä-
miellyttäväksi, ehkä jopa uhkaavaksi. 

Miehen ulkonäöllä tuntuu silti olevan suuri merkitys nais-
ten antamiin pisteisiin. Naiset ovat arvostaneet tyylikkäitä 
miehen kasvoja, jossa saa mielellään olla parran sänki. He 
ovat arvostaneet myös maskuliinisuutta ja voimakasta iho-
karvoitusta, mieluiten yhdistettynä urheilulliseen lihaksik-
kuuteen. Lihaksikkaat miehet ilman maskuliinista ihokarvoi-
tusta eivät kiinnostaneet kyselyyn vastanneita naisia kovin 
paljon, jos ihokarvoitus on ajeltu pois. 
 

GA 
4,69 

ilman paitaa, ylävartalo 
edestä, partaa, lihaksikas, 
ei bodari, rintakarvoja 

GB 
4,59 

ylävartalo edestä, paidan 
hiha kyynärpäähän, parta, 
karvaiset kyynärvarret 

GC 
4,56 

vartalo edestä ja takaa, 
sporttinen, shortsit, 
ei paitaa, ei rintakarvoja 
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GD 
4,44 

vartalo edestä ja takaa, 
väljyydeltään hieman 
niukat farkut ja paita 

GE 
4,29 

ylävartalo takaa, 
lihaksikas selkä, ei 
kuitenkaan bodari 

GF 
4,12 

ylävartalo edestä, ei 
partaa, pitkähihainen 
paita tai business-asu 

GG 
4,11 

ylävartalo edestä, 
väljyydeltään melko 
niukka paita 

GH 
3,94 

vartalo edestä ja takaa, 
väljä vaatetus, farkut ja 
paita, tai business-puku 

 

   

Kuva 1, GA, 94 %. Kuva 2, GB, 92 %. Kuva 3, GC, 91 %. 

 
Nämä kahdeksan eniten pisteitä saanutta miehen ole-

musta osoittavat, että heteroseksuaalien naisten eroottinen 
kiinnostus ei kohdistu suoraviivaisesti mahdollisimman vä-
häpukeisiin miehiin. Toiseksi eroottisimmaksi arvioidussa ta-
pauksessa GB on miehen ylävartalo väljässä T-paidassa. Si-
joilla 4, 6 ja 8 on vieläkin peittävämpää ja melko väljää mie-
hen pukeutumista. Pienet tangat, jotka peittävät miehen var-
talosta vain sukuelimet (tapaus HG), löytyvät vasta sijalta 31 
tällä listalla, jossa on 72 pukeutumisen tyyliä. Paljas pinta tai 
ihonmyötäinen vaatetus lantion alueella näyttäisi toimivan 
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varsin tehokkaana korkeiden pisteiden karkottimena. 
Valokuvien alle on merkitty pukeutumisen tyylin saaman 

pistemäärän prosenttiosuus täysin alastoman miehen olete-
tusta eroottisuudesta 5,00 pistettä. Esimerkiksi tapauksen GA 
pistemäärä 4,69 on 94 % luvusta 5,00. Kirjan luvussa Q09C 
selitän, millä perusteella käytän lukua 5,00 oletettuna piste-
määränä, jonka kyselyyn vastanneet naiset olisivat todennä-
köisesti antaneet täysin alastomille miehille, jos sellaisia va-
lokuvia olisi esitetty heille. 
 

   

Kuva 4, GD*, 89 %. Kuva 5, GE, 86 %. Kuva 6, GG, 82 %. 

 
* Kuva 4 ei ole kysymyksessä GD käytetty kuva, vaan muu 

samantyylinen esimerkkikuva. 
Heteroseksuaalien naisten antama korkein pistemäärä 

4,69 on 59 % korkeimmasta hetero-miesten antamasta piste-
määrästä 7,97. Kyselystä muodostuu sellainen vaikutelma, 
että näiden ihmisryhmien antamat pisteet ovat vertailukel-
poisia sellaisenaan, ilman matemaattista korjauskerrointa. 
Heteroseksuaalit naiset antoivat vastakkaisen sukupuolen 
vähäpukeisuudelle 41 % matalampia pisteitä kuin hetero-
miehet luultavasti siksi, että heidän eroottinen kiinnostuk-
sensa miesten vartaloa kohtaan on 41 % vähemmän innostu-
nutta kuin hetero-miesten kiinnostus naisten vartaloa koh-
taan. 

Kasvot ja ylävartalo kiinnostivat hetero-naisia eniten mie-
hen vartalossa, joko paita päällä tai ilman paitaa. Miehen ylä-
vartaloa saatetaan jopa ”esineellistää” korkeilla laatuvaati-
muksilla, siten että lihaksikkuus ja ihokarvoitus tuovat paljon 
lisäpisteitä eroottisuudesta. 

Naisilta eniten pisteitä saanut tapaus GA on osa viiden 
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kysymyksen sarjaa, jossa esitettiin miehen ylävartalo ilman 
paitaa, siten että miehet ovat vartaloltaan joko hyvin tavalli-
sia tai korostetun lihaksikkaita (ei kuitenkaan kehonrakenta-
jia), ja heillä on joko rintakarvoitusta tai täysin karvattomaksi 
ajeltu ylävartalo. 

Tästä viiden kysymyksen sarjasta korkeimmat pisteet 
eroottisuudesta sai lihaksikkuuden ja rintakarvoituksen yh-
distelmä tapauksessa GA (4,69). Seuraavaksi suosituimmat 
kolme vaihtoehtoa saivat pisteitä paljon vähemmän, mutta 
melko tasaväkisesti: tavallinen miehen ylävartalo ilman li-
haksikkuutta, karvattomaksi ajeltuna, sai 3,00 pistettä (GM), 
tavallinen ylävartalo rintakarvoituksella sai 2,89 pistettä 
(GO), ja karvattomaksi ajeltu korostetun lihaksikas ylävartalo 
sai 2,78 pistettä (GP). 

Viides vaihtoehto sai naisilta tylyn arvostelun, vain 0,59 
pistettä tapaukselle KC, jossa oli 18-vuotiaita miehiä hoikalla 
ja teinimäisellä ylävartalolla, jossa ei ollut tietoakaan lihak-
sikkuudesta. Kyselyyn vastanneet naiset selvästi edellyttivät 
miehen vartalolta korostetun aikuismaista ja mieluiten myös 
lihaksikasta miehekkyyttä. Vastaajien ikää ei kysytty, mutta 
vastaajien keski-ikä on luultavasti aktiivisen aikuisväestön 
keski-iän tuntumassa, ehkä noin 45 vuotta. Tapaus KC olisi 
ehkä saanut korkeammat pisteet alle 20-vuotiailta naisilta. 

Homoseksuaalit miehet arvostivat edellä mainituista vii-
destä tapauksesta eniten lihaksikkaita miehiä rintakarvoituk-
sella (GA, 5,67). 18-vuotiaat teinimäiset hoikat miehet saivat 
4,50 pistettä (KC), ja tavallisen vartalon omaavat paidattomat 
miehet rintakarvoituksella 4,00 pistettä (GO). Kahdessa vähi-
ten pisteitä saaneessa kysymyksessä otanta oli vain yksi vas-
taaja: tavallisen vartalon omaavat miehet karvattomaksi ajel-
lulla ylävartalolla 3,00 pistettä (GM), ja lihaksikkaat miehet 
karvattomaksi ajellulla ylävartalolla 1,00 pistettä (GP). 

Tämän raportin lopussa mainitaan myös tapaus YC, jossa 
noin 9-vuotiaan urheilullisen pojan lihaksikas ylävartalo sai 
naisilta 3,29 pistettä ja homoseksuaaleilta miehiltä 8,50 pis-
tettä, joka on korkein pistemäärä kaikkien 72:n kysymyksen 
joukossa. (Valokuva oli rajattu siten, että vastaajien oli vaikea 
arvioida kuvassa näkyvän henkilön ikää.) Tästä voidaan 
tehdä se johtopäätös, että tapauksessa KC naisten vähäinen 
kiinnostus johtuu enemmän lihaksikkuuden puutteesta kuin 
henkilön olemuksen nuorekkuudesta. 
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Kuva 7, GF (4,12) 82 %. Kuva 8, GH (3,94) 79 % . 

 
Säädyllinen pukeutuminen näyttää olevan melko vaike-

asti määriteltävä käsite miehen kohdalla, ainakin jos tavoit-
teena olisi sellainen pukeutumisen tason käsite, joka varmis-
taisi että miehen olemus ei ole tilastollisesti ”liian voimak-
kaasti eroottinen” heteroseksuaalien naisten mielestä. Ehkä 
”liian eroottista” miehen pukeutumisen tasoa ei ole olemas-
sakaan, jos mikään miehen pukeutumisen tyyli ei saa naisilta 
pisteitä keskimäärin edes tarjolla olevan asteikon puoliväliin 
asti (5,00). Tyylittömiä, häiritseviä tai paheksuttavia pukeu-
tumisen tyylejä näyttää kuitenkin olevan olemassa. 

Homoseksuaalien miesten kannalta tilanne on toisenlai-
nen, jos asiaa on mahdollista arvioida vain kolmen vastaajan 
otannalla. He antoivat miesten pukeutumiselle keskimäärin 
kaksi kertaa korkeampia pisteitä eroottisuudesta kuin he-
tero-naiset, ja korkeita pisteitä annettiin myös korostetun 
niukasti lantion seutua ja sukuelimiä verhoaville pukeutumi-
sen tyyleille. Juuri sellaisille, jotka heteroseksuaalien naisten 
kohdalla osoittautuivat syyksi jättää korkeat pisteet anta-
matta. 

On olemassa urbaani myytti, että naisen vartalo on eroot-
tinen ja kiinnostava, mutta miehen vartalo ei ole kovin kiin-
nostava eikä eroottinen. Tämän kyselyn perusteella totuus 
näyttää olevan, että henkilön vartalon eroottisuus ja kiinnos-
tavuus riippuu katsojan sukupuolesta, ei katsottavan vartalon 
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sukupuolesta. Useimmat miehet kokevat muiden ihmisten 
tyylikkäät vartalot eroottisina ja kiinnostavina (seksuaalinen 
suuntautuminen huomioiden), mutta useimmat naiset eivät 
koe toisten ihmisten vartaloita kovin kiinnostavina ”objek-
teina”. 
 

GI 
3,75 

lihaksikas, hihaton 
paita, vain ylävartalo, 
sivulta ja etuviistosta 

  
Kysymyksessä GI lihaksikkaat miehet hihattomassa pai-

dassa saivat hetero-naisilta 3,75 pistettä eroottisuudesta. Ur-
heilulliset mutta vähemmän lihaksikkaat miehet hihatto-
massa paidassa saivat 2,50 pistettä tapauksessa GT, joten 
naisten vastaukset osoittavat mieltymystä miehen lihaksik-
kuuteen. Myös vartaloltaan normaalit miehet ovat saaneet 
korkeita pisteitä mm. tapauksissa GB (4,59) ja GK (3,29), 
joissa heillä oli runsasta ihokarvoitusta käsivarsissa. 

Vertailun vuoksi, heteroseksuaalit miehet antoivat naisen 
hihattomalle pukeutumiselle 4,28 pistettä kysymyksessä BY. 
 

   

Kuva 9, GI, 75 %. Kuva 10, GJ, 72 %. Kuva 11, GM, 60 %. 

  

 
GJ 

3,61 

leggingsit tai alushousut 
puoleen reiteen, edestä ja 
takaa, lihaksikas tai tavis 

  
Sijalla 10 oleva kysymys GJ on kuudentoista eniten pis-

teitä saaneen tapauksen joukossa ainoa jossa sukuelinten 
alue esitetään ihonmyötäisesti puettuna, ja ensimmäinen 
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jossa ei näy miehen ylävartaloa lainkaan. 
Tässä kysymyksessä oli edestä nähtynä sellaiset puoleen 

reiteen asti ulottuvat alushousut, jotka eivät oikaise mutkia 
suoriksi sukuelinten kohdalla, vaan muodostavat pussin pe-
niksen ympärille. Tämä ei karkottanut naisia antamasta 
melko korkeita pisteitä. (3,61 ei olisi korkea pistemäärä min-
kään muun ihmisryhmän kohdalla, mutta hetero-naisilta 
tämä on keskitasoa korkeampi pistemäärä.) Kaikki muut ky-
symykset, joissa esitetään ihonmyötäistä pukeutumista lan-
tion tai sukuelinten alueella, löytyvät listalta paljon alempaa. 

 

GK 
3,29 

ylävartalo edestä, paidan 
hiha hauiksen puoliväliin, 
karvoitusta, ei lihaksikas 

GL 
3,11 

miehen sormet 
ja kämmenet, 
lähikuvassa 

  

  

Kuva 12, GK (3,29) 66 %. Kuva 13, GL (3,11) 62 %. 

 
Kysymyksessä GL naiset antoivat miehen kämmenille ja 

sormille 3,11 pistettä eroottisuudesta. Homoseksuaalit mie-
het antoivat 5,00 pistettä, kolmen vastaajan otannalla. He-
tero-miehet antoivat naisen kämmenille ja sormille 2,71 pis-
tettä ilman kynsilakkaa (CK), ja 3,41 pistettä rakennekynsien 
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kanssa (CD). 
 

GM 
3,00 

ylävartalo edestä, ei 
paitaa, urheilullinen, 
karvattomaksi ajeltu 

GN 
2,94 

vain alavartalo, edestä 
ja takaa nähtynä, väljät 
farkut tai puvun housut 

GO 
2,89 

ylävartalo edestä, ei 
paitaa, ei lihaksikas, 
rintakarvoitusta 

GP 
2,78 

ylävartalo edestä, ei 
paitaa, lihaksikas, 
karvattomaksi ajeltu 

  

   

Kuva 14, GN, 59 %. Kuva 15, GO, 58 %. Kuva 16, GP, 56 %. 

 
Tapauksessa GN naiset antoivat 2,94 pistettä valokuville, 

joissa näkyi vain miehen alavartalo vyötäröstä alaspäin 
melko väljissä housuissa, edestä ja takaa. Homoseksuaalit 
miehet antoivat niinkin korkeat pisteet kuin 5,50 kahden vas-
taajan otannalla, jotka olivat ne kaksi henkilöä, joilla oli ta-
pana antaa korkeimpia pisteitä yleisesti ottaen. Heteroseksu-
aalit miehet antoivat naisen alavartalolle 1,84 pistettä erittäin 
väljissä housuissa, tapauksessa CR. 

Heteroseksuaalit naiset antoivat miesten alavartalolle sitä 
vähemmän pisteitä eroottisuudesta, mitä ihonmyötäisempiin 
housuihin mies oli pukeutunut: erittäin väljille housuille 2,94 
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pistettä kysymyksessä GN, väljyydeltään hieman niukoille 
housuille 2,67 pistettä kysymyksessä GQ, ja todella ahtaille 
farkuille 2,56 pistettä tapauksessa GS. Ero näiden kysymysten 
pistemäärissä on kuitenkin hyvin pieni. 

Heteroseksuaalit miehet sen sijaan antoivat naisten hou-
suille sitä korkeampia pisteitä eroottisuudesta, mitä vähem-
män niissä oli väljyyttä: erittäin väljille housuille 1,84 pistettä 
(kysymys CR), väljyydeltään hieman niukoille housuille 4,06 
pistettä (CA), ja pakaroiden muotoa myötäileville tiukoille 
farkuille jopa 6,60 pistettä (AR). 
 

GQ 
2,67 

väljyydeltään hieman 
niukat housut, vain ala- 
vartalo, edestä ja takaa 

GR 
2,59 

shortsit puoleen reiteen, 
vain alavartalon kuvia, ja 
yksi koko vartalo istuen 

GS 
2,56 

kireät farkut / leggingsit, 
penis pullottaa selvänä 
kohoumana haaravälissä 

 

   

Kuva 17, GQ, 53 %. Kuva 18, GR, 52 %. Kuva 19, GS, 51 %. 

 
Myös homoseksuaalien miesten antamat pisteet olivat 

usein sitä korkeampia, mitä tiukemmat ja ihonmyötäisemmät 
housut miehellä on yllä. Vastaajien pieni määrä tekee tulok-
sista epäluotettavia, ja ehkä loogisesti epävakaita. Homosek-
suaalit miehet antoivat 8,00 pistettä ihonmyötäisille hou-
suille tapauksessa GS, 7,00 pistettä väljyydeltään hieman 
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niukoille housuille kysymyksessä GQ, ja 5,50 pistettä erittäin 
väljille housuille tapauksessa GN. 

Kysymys GS poikkeaa naisten yleisestä linjasta siinä mie-
lessä, että tässä tapauksessa naiset hyväksyivät selkeästi pro-
vosoivia miehen vartalon asentoja edes kohtuullisen kor-
keilla pisteillä (2,56 on 55 % korkeimmasta naisten anta-
masta pistemäärästä 4,69). ”Provosoivaksi” vartalon asen-
noksi on oletettu mm. konttaaminen sekä oleskelu haarat 
melko leveässä asennossa istuen, makuulla tai polvillaan. 
(Tällaisia asentoja ei ole käytetty pukeutumisen tyylien ensi-
sijaisissa kysymyksissä, jotta kysymykset mittaisivat pukeu-
tumisen tyylin eroottisuutta, eikä vartalon asennon erootti-
suutta.) 

Heteroseksuaalit naiset antoivat matalia pisteitä provo-
soiville miehen vartalon asennoille: 2,56 (GS), 1,28 (HJ), 1,00 
(HP), 0,82 (HS) ja 0,76 (HU). Homoseksuaalit miehet olivat 
paljon kiinnostuneempia tällaisista miehen vartalon asen-
noista, ja antoivat pisteitä 8,00 (GS), 6,33 (HS), 6,00 (HP), 4,67 
(HJ) ja 4,00 (HU). Myös hetero-miehet antoivat korkeita pis-
teitä hieman provosoiville naisen vartalon asennoille: 7,97 
(AA), 7,81 (AB), 7,50 (AC), 6,94 (AK), 6,77 (AM), 6,63 (AQ), 
6,06 (BA) ja 5,97 (BB). 
 

GT 
2,50 

hihaton väljä paita, 
vain edestä, 
ei lihaksikas 

GU 
2,41 

nännit näkyvät kolmi- 
ulotteisena muotona 
niukahkon paidan läpi 

 
Kysymyksessä GU (2,41 pistettä) naiset osoittivat melko 

vaatimatonta kiinnostusta sille yksityiskohdalle, että miehen 
nännit näkyvät paidan läpi kolmiulotteisena muotona. Naiset 
antoivat paljon korkeampia pisteitä melko samanlaisille, hie-
man niukoille paidoille kysymyksessä GG (4,11), jossa mie-
hen nännit eivät näy paidan läpi. Kysymyksen GU otsikossa 
mainittiin, että nännit näkyvät paidan läpi valokuvissa, sen 
varmistamiseksi, että asia ei jää huomaamatta vastaajilta. 

Heteroseksuaalit miehet suhtautuivat naisten nänneihin 
huomattavasti innostuneemmin, antamalla jopa 7,45 pistettä 
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ihonmyötäiselle paidalle ilman rintaliivejä tapauksessa AF, 
kun nännit ja rintojen muoto näkyvät paidan läpi. Ja 5,76 pis-
tettä tapauksessa BG, jossa nännit eivät näy ihonmyötäisen 
paidan läpi. Miehet siis korottivat arvosanaa lähes 2,00 pis-
teellä, kun naisen paita jättää näkyviin kolmiulotteisena muo-
tona nännit ja rintojen todellisen muodon, ilman rintaliivien 
muokkaavaa vaikutusta. 
 

  

Kuva 20, GT (2,50) 50 %. Kuva 21, GU (2,41) 48 %. 

 
Myös homoseksuaalit miehet antoivat korkeita pisteitä 

paidan läpi näkyville miehen nänneille, 7,50 pistettä kahden 
vastaajan otannalla. (Tähän teokseen sisältyy tilastollinen 
tutkimus, jonka mukaan on erittäin yleistä, että miehen nän-
nit näkyvät T-paidan läpi. Tilastolliseksi todennäköisyydeksi 
saatiin 41 %, kun tarkkailtiin 105 ensimmäistä ohi kulkenutta 
lyhythihaiseen paitaan pukeutunutta miestä kesäisellä ka-
dulla. Naisia tämä asia ei näytä kiinnostavan kovin suuresti, 
mutta homoseksuaaleja miehiä saattaa ehkä kiinnostaakin.) 

 

GV 
2,31 

ilman paitaa, vain 
takaa, paljas selkä, 
ei lihaksikas 

  
Kysymyksessä GV naiset antoivat eroottisuudesta 2,31 
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pistettä selkäpuolelta nähdyille miesten ylävartaloille, jotka 
olivat urheilullisia mutta eivät lihaksikkaita. Tapauksessa GE 
naiset antoivat lähes kaksi kertaa enemmän pisteitä (4,29) li-
haksikkaiden miesten selälle. 

Homoseksuaalit miehet arvostivat lihaksikasta selkää 
6,00 pisteellä, ja vartaloltaan tavallista selkää 4,00 pisteellä. 
Otanta oli kuitenkin hyvin pieni, ja ero näiden kahden kysy-
myksen pistemäärissä voi selittyä sillä, että matalia pisteitä 
yleisesti antanut henkilö ei vastannut lihaksikasta selkää kos-
kevaan kysymykseen. 
 

   

Kuva 5, GE, 86 %. Kuva 22, GV, 46 %. Kuva 23, GW, 44 %. 

 

GW 
2,18 

vain alavartalo, seisten, 
leggingsit, ei lihaksikas, 
vain takaa päin nähtynä 

  
Tapauksessa GW käytettiin samaa homoseksuaalin mie-

hen valokuvaa leggingseissä takaa nähtynä, joka oli naisten 
pukeutumista koskevan kyselyn harhaanjohtavassa tapauk-
sessa MA. Naiset antoivat 2,18 pistettä eroottisuudesta, mikä 
vastaa sitä yleistä linjaa, että naiset antavat matalia pisteitä 
ihonmyötäiselle vaatetukselle miehen alavartalolla. 

Heteroseksuaalit miehet antoivat samalle valokuvalle 
6,16 pistettä eroottisuudesta harhaanjohtavassa tapauksessa 
MA (jossa vastaajat luulivat että valokuvassa on nainen). 
Tämä on samaa tasoa pistemäärien kanssa, joita miehet an-
toivat leggingseihin pukeutuneille naisille. Homoseksuaalit 
miehet antoivat tälle valokuvalle 5,50 pistettä, kahden vastaa-
jan otannalla. 
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GX 
2,17 

ihonmyötäinen paita, 
lihaksikas tai normaali 
tai hieman ylipainoinen 

  
Tapauksessa GX oli neljä kuvaa miesten ylävartalosta, pu-

ettuna tiukkaan ihonmyötäiseen paitaan. Tämä on korkeim-
man pistemäärän saanut tapaus, jossa miehillä on täysin 
ihonmyötäinen paita. Ero paidan väljyydessä on kuitenkin 
melko pieni verrattuna muutamiin aiempiin kysymyksiin. 

Naiset antoivat pisteitä odotettua vähemmän, kun huomi-
oidaan että tapauksessa GG annettiin 4,11 pistettä vain hie-
man väljemmille paidoille, ja eniten pisteitä saaneessa kysy-
myksessä GA (4,69) on miehiä ilman paitaa. Ehkä naiset eivät 
koe ihonmyötäistä miehen paitaa tyylikkäänä, tai vastaajat ei-
vät pitäneet juuri niitä miehiä viehättävinä, jotka olivat kysy-
myksen GX valokuvissa. Jotkut heistä eivät olleet urheilullisia 
vartaloltaan. 
 

   

Kuva 24, GX, 43 %. Kuva 25, GY, 39 %. Kuva 26, GZ, 39 %. 

 

GY 
1,94 

uimahousuissa, edestä, 
vartalo polvista ylöspäin, 
viisto alareunan leikkaus  

GZ 
1,94 

uimahousuissa, edestä, 
vartalo nilkoista ylöspäin, 
vaakasuora alareuna  

  
Kysymyksissä GY ja GZ on melko nuoria ja urheilullisia 

miehiä tavallisissa ihonmyötäisissä uimahousuissa, vartalo 
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nähtynä vain edestä, polvien alapuolelta ylöspäin. Toisessa 
kysymyksessä uimahousujen alareunan leikkaus on lähes 
vaakasuora, ja toisessa kysymyksessä uimahousujen leikkaus 
on viisto noin 45 asteen kulmassa, nivustaipeen suuntaisesti. 

Tällainen ero uimahousujen alareunan leikkauksessa ei 
näytä vaikuttavan naisten antamiin pisteisiin. Yksi miehistä 
kysymyksessä GZ on melko lihaksikas, ja ylävartalolla on rin-
takarvoja, joten hänen olemuksensa ei eroa kovin paljon eni-
ten pisteitä saaneesta kysymyksestä GA (4,69). 

Tapauksessa GZ kuvien tekninen laatu on varsin heikko, ja 
koko vartalon kuvat saavat yleensä matalampia pisteitä kuin 
lähikuvat vain ylävartalosta. Lisäksi naisilla on taipumusta 
antaa melko matalia pisteitä, jos miehen alavartalo on näky-
vissä niin niukasti puettuna kuin tässä tapauksessa. On siis 
kolme mahdollista selitystä sille, miksi tapaus GZ sai paljon 
vähemmän pisteitä kuin GA, vaikka molemmissa kysymyk-
sissä näkyy varsin samanlainen miesvartalo (yhtenä vaihto-
ehdoista). 
 

HA 
1,89 

ylävartalo edestä, paidan 
napit auki, näkyy rinta- 
kehää ja rintakarvoitusta 

 

   

Kuva 27, HA, 38 %. Kuva 28, HB, 38 %. Kuva 29, HC, 37 %. 

 
Tapauksessa HA miehillä on paidan napit auki, siten että 

muodostuu vastaava näkymä syvälle alas rintakehään kuin 
jos naisen paidassa olisi syvään uurrettu kaula-aukko. Naiset 
eivät arvostaneet tällaista tyyliä, vaan antoivat paljon mata-
lampia pisteitä kuin vastaavissa kysymyksissä, joissa miehen 
paidassa on tiivis kaula-aukko (esim. GB 4,59 pistettä). 
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Homoseksuaalit miehet antoivat miesten avaralle kaula-
aukolle 5,00 pistettä, kolmen vastaajan otannalla. Tämä olisi 
ollut melko lähellä odotusarvoa muutoinkin, vaikka paidan 
kaula-aukko olisi ollut tavallinen melko tiivis, joten ehkä 
avara kaula-aukko ei vaikuttanut pistemäärään korottavasti 
eikä alentavasti. 

Hetero-miehet antoivat erittäin korkeita pisteitä erootti-
suudesta naisille, joilla oli melko suuret rinnat ja paidassa sy-
vään uurrettu kaula-aukko: jopa 6,97 pistettä tapauksessa AJ. 
 

   

Kuva 30, HD, 32 %. Kuva 31, HE, 31 %. Kuva 32, HG, 31 %. 

 

HB 
1,88 

vain alavartalo, shortsit 
10 cm polven yläpuolelle 
asti, edestä ja takaa 

HC 
1,76 

ihonmyötäiset farkut, 
edestä ja takaa, koko 
vartalo, lihaksikas, tavis 

HD 
1,59 

3 cm pitkät shortsit, 
istumassa tuolilla 
toinen polvi ylhäällä 

HE 
1,53 

vyötäröltä polviin, ihon- 
myötäiset alushousut, pe- 
nikselle muotoiltu uloke 

HF 
1,53 

miehen sääret, 
edestä ja takaa, 
ihokarvoitusta 



248 

HG 
1,53 

vyötäröltä polviin, 
edestä ja takaa, tangat 
peittävät hyvin vähän 

HH 
1,44 

ylävartalo ja lantio, 
peniksen muoto loistaa 
uimahousujen läpi 

HI 
1,39 

lattialle polvistuneena, 
matalien housujen ohi 
näkyy pakaroiden vakoa 

HJ 
1,28 

pienissä alushousuissa, 
istuen tai maaten, haarat 
levitettynä provosoivasti 

HK 
1,28 

ihonmyötäisissä uima- 
housuissa, vyötäröltä 
polviin, edestä ja takaa 

 

   

Kuva 33, HH, 29 %. Kuva 34, HI, 28 %. Kuva 35, HJ, 26 %. 

  
Nämä kymmenen kysymystä, jotka saivat melko matalia 

pisteitä, osoittavat että heteroseksuaalien naisten kiinnostus 
on melko laimeaa korostetun niukasti puettua miehen alavar-
taloa kohtaan. Yhtä niukasti puettujen naisten kuvat saavat 
erittäin korkeita pisteitä eroottisuudesta heteroseksuaaleilta 
miehiltä. 

Tapauksessa HE on epätavalliset lahkeelliset alushousut, 
joissa on edessä ylimääräinen pussi, joka on muotoiltu melko 
tarkasti peniksen muotoiseksi. Sellaisia myydään ilmeisesti 
vain homoseksuaalien erikoisliikkeissä. Naisia ei viehättänyt 
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tällainen huomionosoitus miehen sukukalleuksille, mutta ho-
moseksuaalit miehet antoivat tälle kysymykselle 7,00 pis-
tettä, kahden vastaajan otannalla. 

Miehen pakarat lähes kokonaan paljaaksi jättävät pienet 
tangat saivat naisilta 1,53 pistettä tapauksessa HG. Samanlai-
nen pukeutuminen laajemmalla kuvakulmalla, siten että ku-
vassa näkyy myös ylävartalo, sai vain 0,76 pistettä tapauk-
sessa HW. Vastaavanlaisiin hyvin pieniin bikineihin pukeutu-
neet naiset saivat miehiltä noin 4,5 kertaa enemmän pisteitä 
(6,88) kysymyksessä AL. 

Homoseksuaalit miehet antoivat yllättävän matalia pis-
teitä näille kysymyksille, 4,00 pistettä tapauksessa HW, ja 
1,00 tapauksessa HG.  Tapauksessa HV he antoivat 4,50 pis-
tettä hieman vastaavalle pukeutumiselle, joten lähes täysin 
paljaat pakarat eivät taanneet kovin korkeaa pistemäärää. 

Kysymyksessä HH on miesten vartaloita polven yläpuo-
lelta navan yläpuolelle asti, edestä nähtynä. Ihoon kiinni lii-
mautunut ihonmyötäisten uimahousujen märkä kangas jättää 
selkeästi näkyviin yläviistoon suuntautuvan peniksen kolmi-
ulotteisen muodon. Naiset eivät provosoituneet tästä näky-
mästä, vaan antoivat vain 1,44 pistettä eroottisuudesta. Aino-
astaan yksi homoseksuaali mies vastasi tähän kysymykseen, 
antaen 4,00 pistettä. 

Naisen pukeutumisessa looginen vastine tapaukselle HH 
lienee 7,06 pistettä saanut kysymys AH, jossa märkään yksi-
osaiseen uimapukuun muodostuu pystysuora vako haaravä-
lin kohdalle, ja nännien muoto loistaa uimapuvun kankaan 
läpi. 
 

HL 
1,22 

väljät capri-housut 
säären puoliväliin 
asti, edestä ja takaa 

  
Naiset antoivat 2,94 pistettä miesten pitkille väljille hou-

suille kysymyksessä GN, mutta 48 % vähemmän pisteitä 
(1,53) polvipituisille shortseille tapauksessa HF. Capri-pitui-
set miehen housut saivat naisilta vieläkin vähemmän tyylipis-
teitä (1,22), ja ehkä nimenomaan tyylin perusteella. Capri voi 
olla esteettisesti mielipiteitä jakava housujen pituus, josta ei 
tiedä ovatko ne liian lyhyet housut, vai liian pitkät shortsit. 
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Kuva 36, HK, 26 %. Kuva 37, HL* 24 %. Kuva 38, HM, 24 %. 

 

HM 
1,18 

leggingsit edestä, takaa ja 
sivulta, alavartalo, lihak- 
sikas tai urheilullinen 

  
* Kuva 37 ei ole kysymyksessä HL käytetty kuva, vaan muu 

samantyylinen esimerkkikuva. 
Urheilullisten tai jopa lihaksikkaiden miesten alavartalot 

leggingseissä innostivat naisia vain vähän, kun huomioidaan 
lihaksikkuuden tilastollinen menestys ainakin ylävartaloa 
esittävissä kysymyksissä. Homoseksuaali mies tapauksessa 
GW sai pisteitä paljon enemmän (2,18) vain yhdellä valoku-
valla, joka tosin oli tekniseltä laadultaan parempi kuin hie-
man suttuiset kuvat kysymyksessä HM. Homoseksuaalit mie-
het antoivat 5,50 pistettä tapaukselle HM. 
 

HN 
1,12 

väljät juoksijan shortsit 
noin 10 cm pituisella 
lahkeella, vain alavartalo 

  
1970-luvun kilpaurheilusta tutut lyhyet juoksijan shortsit 

eivät tehneet suurta vaikutusta naisiin urheilullisten miesten 
yllä, nähtynä monesta eri suunnasta. Myöskään homoseksu-
aalit miehet eivät antaneet enempää kuin 3,00 pistettä tälle 
pukeutumisen tyylille. Ehkä siihen on esteettisiä syitä, miksi 
koripallossa, jalkapallossa ja uimarannoilla miesten shortsien 
lahkeet ovat pidentyneet 20 – 30 cm viimeisten 50 vuoden ai-
kana. 
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KE 
1,11 

väljät shortsit 5 cm 
polven yläpuolelle asti, 
alla leggingsit, lihaksikas 

  
Kysymyksessä HR lähikuvat miehen sääristä leggingseissä 

saavat naisilta 0,83 pistettä, ja homoseksuaaleilta miehiltä 
1,67 pistettä. Hetero-miehet antoivat 3,58 pistettä lähikuville 
naisten sääristä leggingseissä. Tapauksessa KE on laajempi 
kuvakulma koko alavartalosta, jolle naiset antoivat 1,11 pis-
tettä, ja homoseksuaalit miehet 1,00 pistettä vain yhden vas-
taajan otannalla. 
 

   

Kuva 39, HN, 22 %. Kuva 40, KE* 22 %. Kuva 41, HO, 20 %. 

 
* Kuva 40 ei ole kysymyksessä KE käytetty kuva, vaan muu 

samantyylinen esimerkkikuva. 
 

HO 
1,00 

urheilullinen, takaa päin, 
tiukat shortsit, bikini- 
alushousut loistavat läpi 

  
Kysymys HO on miespuolinen vastine tapaukselle BT, 

jossa miehet antoivat 4,75 pistettä naisten takamuksessa nä-
kyville alushousujen saumoille. Naiset eivät suhtautuneet tä-
hän yksityiskohtaan kovin suurella eroottisella mielenkiin-
nolla, mutta yksi nainen antoi suorastaan 9 pistettä. Ho-
moseksuaalit miehet antoivat 3,00 pistettä, yhden vastaajan 
otannalla. 
 



252 

   

Kuva 42, HP, 20 %. Kuva 43, HQ, 20 %. Kuva 44, HR, 17 %. 

 

HP 
1,00 

ihonmyötäiset farkut, 
vain alavartalo, edestä, 
takaa, istuen hajareisin 

HQ 
1,00 

niqab-tasoinen vaatetus: 
väljä, pää peitetty, kapea 
kaistale kasvoja näkyy 

HR 
0,83 

lähikuvia 
miesten sääristä 
leggingseissä 

 
Kysymyksessä HQ oli kasvot huivilla peittävää miehen pu-

keutumista, joka muistuttaa islamilaista naisten niqabia: aa-
vikolla tuulen mukana lentävää hiekkaa vastaan suojautunut 
beduiini. Toisessa valokuvassa oli talvivaatteisiin ja suojala-
seihin pukeutunut lumilautailija, joka edusti melko saman-
laista pukeutumisen tasoa, mutta myös vaurautta ja tyylik-
kyyttä. Nämä asiat ovat ehkä olleet ajatuksissa sillä naisella, 
joka antoi täydet 10 pistettä tämän kysymyksen kohdalla. 
Eroottisuudesta? Vaiko sittenkin romanttisuudesta tai seik-
kailunhalusta? 

Homoseksuaalit miehet antoivat tapaukselle HQ 1,50 pis-
tettä. Hetero-miehet antoivat niqabiin pukeutuneille naisille 
0,74 pistettä tapauksessa CS. 
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Kuva 45, HS, 16 %. Kuva 46, HT, 16 %. Kuva 47, HU, 15 %. 

 

HS 
0,82 

ihonmyötäinen painijan 
asu puoleen reiteen asti, 
konttaamassa, sivulta 

HT 
0,78 

shortseissa 3 cm lahkeet, 
edestä ja takaa, vyötä- 
röltä puoleen sääreen 

HU 
0,76 

pienissä uimahousuissa, 
konttaamassa, sivulta ja 
takaa, polvistuneena 

HV 
0,76 

lantio ja reidet takaa, 
asun alaosan kiila alkaa 
pakaroiden puolivälistä 

HW 
0,76 

polvista ylöspäin, 
edestä ja takaa, tangat 
peittävät hyvin vähän 

HX 
0,75 

shortseissa negatiivinen 
lahkeen pituus, pakaroita 
jää paljaaksi 3 cm, takaa 

 
Nämä kuusi kysymystä sisältävät hyvin niukkaa miehen 

pukeutumista alavartalolla. Joissakin näistä tapauksista on 
myös provosoivia vartalon asentoja. Näillä keinoilla ei saavu-
tettu suurta suosiota heteroseksuaalien naisten keskuudessa: 
eroottisuudesta annettujen pisteiden keskiarvo on vain 0,77 
näille kuudelle kysymykselle yhteensä. 
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Kuva 48, HV, 15 %. Kuva 49, HW, 15 %. Kuva 50, HX, 15 %. 

  
Homoseksuaalien miesten suosikki näistä kuudesta ta-

pauksesta oli HS, ihonmyötäisesti pukeutunut painija kont-
taamassa matolla, joka sai jopa 6,33 pistettä eroottisuudesta. 
Naisten pukeutumista koskevassa kyselyssä vastine tälle on 
kysymys AK, jooga-asuinen nainen konttaamassa lattialla, 
nähtynä sivulta, joka sai heteroseksuaaleilta miehiltä 6,94 
pistettä eroottisuudesta. 

Kun lattialla konttaa sivulta nähtynä urheilullinen henkilö, 
joka on pukeutunut ihonmyötäisiin vaatteisiin, heteroseksu-
aalit miehet näkivät tilanteessa erotiikkaa 6,94 pisteen arvoi-
sesti, homoseksuaalit miehet 6,33 pisteen arvoisesti, mutta 
hetero-naiset vain 0,82 pisteen arvoisesti. 

Kysymyksessä HX oli tiukat shortsit negatiivisella lahkeen 
pituudella, joka jätti pakaroiden alareunaa näkyviin 3 cm kor-
keudelta. Tällainen pukeutuminen ei innostanut homoseksu-
aaleja miehiä, vaan pistemäärä jäi niinkin matalaksi kuin 1,67. 
Hieman heikolla valokuvien laadulla saattaa kuitenkin olla 
osuutta matalaan pistemäärään. Samanlaiset shortsit naisten 
yllä saivat hetero-miehiltä 6,59 pistettä tapauksessa AS. 

 

HY 
0,72 

miesten nilkat, 
jalkaterät ja varpaat 
lähikuvassa 

  
Miesten jalkaterät ja varpaat eivät herättäneet suuria tun-

teita naisissa. Ei myöskään homoseksuaaleissa miehissä, 
jotka antoivat 1,00 pistettä, vain yhden vastaajan otannalla. 
Hetero-miehet arvostivat naisten jalkateriä ja lakattuja var-
paankynsiä 3,19 pisteen arvoisesti tapauksessa CG. 
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Kuva 51, HY (0,72) 14 %. Kuva 52, HZ (0,72) 14 %. 

 

HZ 
0,72 

väljät shortsit reiden 
puoliväliin asti, 
alla leggingsit 

 
Miesten pukeutumista koskevassa kyselyssä kävi samoin 

kuin naisten pukeutumisen kohdalla, että vain puoleen rei-
teen asti ulottuvat shortsit tai hame leggingsien päällä sai vä-
hemmän pisteitä eroottisuudesta (HZ, 0,72) kuin polveen 
ulottuvat shortsit leggingsien päällä (KE, 1,11). Valokuvien 
teknisellä laadulla saattaa olla osuutta asiaan. Onko kuvassa 
52 huono valaistus, tai häiritsevä kankaan kuviointi? Tässä 
kyselyssä on yleisesti pyritty siihen, että vaatetus on yksivä-
ristä, ilman voimakasta kuviointia, eikä kovin tummaa (koska 
kamera ei löydä tummasta väristä yksityiskohtia niin tarkasti 
kuin ihmisen silmä näkee oikeassa elämässä), jotta tällaiset 
yksityiskohdat eivät vaikuttaisi annettuihin pisteisiin alenta-
vasti. 
 

KA 
0,71 

vain ylävartalo, 
nähtynä takaa, 
selässä paljon aknea 

  
Nuorten miesten selkä terveellä iholla sai hetero-naisilta 
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2,31 pistettä kysymyksessä GV. Paljon aknea nuorten miesten 
selässä tuotti 69 % matalammat pisteet. (Nämä valokuvat ei-
vät olleet täysin aitoja, vaan akne on lisätty kuvankäsittelyllä, 
mutta ehkä lopputulos on melko uskottava.) 
 

  

Kuva 53, KA (0,71) 14 %. Kuva 22, GV (2,31) 46 %. 

 
Homoseksuaalit miehet antoivat nuorten miesten ter-

veelle selälle 4,00 pistettä, ja aknen kuvioimalle selälle 1,50 
pistettä. Hetero-miehet antoivat  5,87 pistettä naisten selälle 
terveellä iholla tapauksessa BD, ja aknea omaavalle selälle 
3,16 pistettä tapauksessa CH. Naisten valokuviin oli lisätty ak-
nea hieman vähemmän kuin miesten valokuviin. 

Nämä aknea koskevat kysymykset, sekä naisten poistet-
tuja rintoja koskeva kysymys RA, tarjoavat kevyen pintaraa-
paisun siihen aiheeseen, millainen vaikutus ulkoisesti näky-
vällä sairaudella tai vammalla on ihmisen eroottiseen viehät-
tävyyteen. 

 

KB 
0,65 

mies, jolla leggingsit, 
takaa, seisten, pikku- 
housut kuultavat läpi  

  
Kysymyksessä KB oli sama valokuva kuin naisen pukeutu-

mista koskevan kyselyn harhaanjohtavassa tapauksessa MB. 
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Mustien leggingsien kankaan läpi voidaan selvästi havaita ta-
kamuksen kohdalta, että miehellä on valkoiset pikkuhousut, 
joissa on vain naisille tyypillinen erittäin korkealta alkava ala-
reunan leikkaus, joka jättäisi 80 % pakaroista paljaaksi, jos 
hänellä ei olisi leggingsejä alushousujen päällä. Pakaroita 
näin paljon näkyviin jättäviä alushousuja ei edes myydä mie-
hille markkinoituna missään muualla kuin homoseksuaalien 
erikoisliikkeissä. 

Tämän valokuvan suosio jäi vaisuksi sekä naisten (0,65) 
että homoseksuaalien miesten (2,00) kohdalla, vaikka valo-
kuvassa näkyvän miehen pitäisi olla juuri näiden 
ihmisryhmien seksuaalisen kiinnostuksen potentiaalinen 
kohde. Vain hetero-miehet näkivät tässä valokuvassa melko 
voimakasta eroottisuutta, 5,71 pisteen verran (koska he eivät 
tienneet, että kuvassa oleva henkilö on mies). 
 

   

Kuva 54, KB, 13 %. Kuva 55, KC, 12 %. Kuva 56, KD, 11 %. 

  

KC 
0,59 

18-vuotiaita miehiä 
ilman paitaa, teinimäisen 
nuorekas hoikka yläkeho 

  
Kysymyksessä KC oli ilman paitaa 18-vuotiaita hoikkia ja 

teinimäisiä miehiä, joilla ei ollut urheilullisia lihaksia eikä rin-
takarvoitusta. Kyselyyn vastanneet naiset eivät arvostaneet 
tällaista miehen olemusta, ja antoivat tapaukselle KC toiseksi 
matalimmat pisteet kaikista kysymyksistä. Homoseksuaalit 
miehet antoivat pisteitä kohtuullisesti, 4,50 kahden vastaajan 
otannalla. 
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KD 
0,56 

vain ylävartalo, väljä 
paita loppuu navan 
yläpuolella, vatsaa näkyy 

  
Niinsanottu napapaita sai naisilta vähiten pisteitä erootti-

suudesta miehen pukeutumisen tyylinä. Korkeimmat pisteet 
saaneessa tapauksessa GA on miehiä ilman paitaa, ja toiseksi 
korkeimmat pisteet saaneessa tapauksessa GB on miehiä T-
paidassa. Looginen odotusarvo olisi, että napapaita saa pis-
teitä näiden kahden tapauksen puolivälistä, koska se on 
kompromissi T-paidan ja paidattomuuden välillä. Naisten pu-
keutumista koskevissa kysymyksissä miesten vastaukset oli-
vat näin suoraviivaisia loogisesti, mutta miesten pukeutu-
mista koskevat naisten vastaukset näyttävät olevan moni-
mutkaisempia perusteiltaan ja motiiveiltaan. 

Netistä löytyy monia naisille tehtyjä kyselyitä, joissa vat-
salihakset on äänestetty jopa viehättävimmäksi miehen var-
talon osaksi. Silti tämän viehättävän ruumiinosan näkyminen 
napapaidan alta sai naisilta murska-arvostelun. Tämä melko 
yllättävä tulos saattaa perustua tyyliseikkoihin: napapaita ei 
ole tyypillinen eikä sosiaalisesti hyväksytty asu heteroseksu-
aaliselle miehelle. Vastaajat ovat saattaneet tulkita, että tällai-
nen asu sisältää viittauksia homoseksuaalisuuteen. 

Homoseksuaalit miehet antoivat tälle kysymykselle 5,00 
pistettä eroottisuudesta, jakautuen yksittäisiin arvosanoihin 
9, 6 ja 0. Hetero-miehet antoivat napapaitaan pukeutuneille 
naisille 5,32 pistettä tapauksessa BN, mikä on lähes 10 kertaa 
enemmän kuin naiset antoivat pisteitä napapaitaan pukeutu-
neille miehille. 
 
 
Miehen alavartalo ja kainalot ihokarvoilla vai ilman? 
 

SD 
3,29 

hihaton paita, käsi 
ylhäällä, kainalo- 
karvat ajeltu pois 

SE 
1,47 

hihaton paita, käsi 
ylhäällä, kainalo- 
karvat näkyvät  
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Kuva 57, SD (3,29) 66 %. Kuva 58, SE (1,47) 29 %. 

 
Kysymyksissä SD ja SE oli muutoin hyvin samanlaisia va-

lokuvia miehistä hihattomassa paidassa, käsivarsi ylhäällä ja 
kainalo näkyvissä, mutta tapauksessa SD miesten kainalokar-
vat oli ajeltu pois, ja kysymyksessä SE miehillä oli melko tyy-
pilliset kainalokarvat luonnollisessa pituudessa. 

(Kysymyksen SD parhaassa valokuvassa mies on lihaksik-
kaampi kuin kysymyksen SE kuvissa olevat miehet. Tämä on 
saattanut korottaa kysymyksen SD pistemäärää, johtuen 
muista syistä kuin kainalokarvoitus. Tämä ymmärrettiin vali-
tettavasti vasta kyselyn tekemisen jälkeen, että valokuvissa 
näkyvien henkilöiden ominaisuuksiin täytyisi kiinnittää huo-
miota näin pikkutarkasti, jotta kysymykset olisivat vertailu-
kelpoisia keskenään.) 

Karvattomaksi ajellut miehen kainalot saivat naisilta yli 
kaksi kertaa enemmän pisteitä eroottisuudesta kuin luonnol-
lisessa pituudessa olevat kainalokarvat. Tämä on huomionar-
voinen poikkeus siihen trendiin, että ihokarvoitus vartalon 
kaikissa osissa on yleisesti taannut miehille korkeampia pis-
teitä naisilta kuin poikamainen ihokarvattomuus. Korkeim-
mat pisteet saaneessa tapauksessa GA (4,69 pistettä) lihak-
sikkailla miehillä oli rintakarvoituksen ja parran sängen li-
säksi myös kainalokarvat täydessä luonnollisessa pituudessa, 
mutta käsivarret olivat rennossa asennossa alaspäin, joten 
kainalokarvoitusta näkyi erittäin vähän käsivarsien alta. 
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Naista esittävien kysymysten kohdalla ero hetero-miesten 
vastauksissa oli 4-kertainen karvattomaksi ajeltujen kainaloi-
den (SA, 5,18 pistettä) ja 1 cm pituuteen siististi trimmattujen 
kainalokarvojen välillä (SB, 1,22). 

Homoseksuaalit miehet antoivat miesten kainalokarvoi-
tukselle kolme kertaa enemmän pisteitä (SE, 4,50) kuin kar-
vattomaksi ajelluille kainaloille (SD, 1,50). He olivat tässä ky-
selyssä ainoa ihmisryhmä, joka oli tyytyväisempi kainaloihin 
karvoituksella kuin ilman karvoitusta. Tämän tuloksen luo-
tettavuus on kuitenkin hyvin heikko, koska kolmesta vastaa-
jasta yleisesti korkeimpia pisteitä kaikkiin kysymyksiin anta-
nut henkilö ei vastannut kysymykseen SD, ja yleisesti mata-
limpia pisteitä antanut henkilö ei vastannut kysymykseen SE. 
 

HF 
1,53 

miehen sääret, 
edestä ja takaa, 
ihokarvoitusta 

SF 
1,06 

miehen sääret, edestä 
ja takaa, ihokarvoitus 
ajeltu kokonaan pois 

 

  

Kuva 59, HF (1,53) 31 %. Kuva 60, SF* (1,06) 21 %. 

 
* Kuva 60 ei ole kysymyksessä SF käytetty kuva, vaan muu 

samantyylinen esimerkkikuva. 
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Miesten sääret eivät herättäneet suuria tunteita naisissa, 
pistemäärä jäi matalaksi. Karvaiset miehen sääret olivat kui-
tenkin 50 % eroottisempia naisten mielestä kuin karvatto-
miksi ajellut sääret. Homoseksuaalit miehet näkivät miesten 
säärissä enemmän eroottisuutta, mutta eivät suurta eroa näi-
den kahden vaihtoehdon välillä: karvattomiksi ajellut sääret 
3,50 pistettä (SF), ja sääret luonnollisella ihokarvoituksella 
3,00 pistettä (HF), kahden vastaajan otannalla. 

Hetero-miehet näkivät naisten säärissä eniten erootti-
suutta, ja heille oli myös eniten merkitystä sillä, onko säärissä 
ihokarvoitusta vai ei: karvattomaksi ajellut sääret saivat 4,63 
pistettä (BW), ja naisten sääret tummalla ihokarvoituksella 
vain 0,58 pistettä (SC). 
 

SG 
1,19 

3 cm shortsit, edestä, 
vyötäröltä polviin, 
karvattomaksi ajeltu 

HT 
0,78 

3 cm shortsit, edestä ja 
takaa, vyötäröltä puoleen 
sääreen, ihokarvoitusta 

 

  

Kuva 61, SG (1,19) 24 %. Kuva 62, HT (0,78) 16 %. 

 
Kysymyksessä SG oli lähikuvassa miehen lantio ja karvat-

tomaksi ajellut urheilulliset reidet 3 cm pituisissa shortseissa 
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(tai oikeastaan alushousuissa). Naiset antoivat pisteitä eroot-
tisuudesta 53 % enemmän kuin tapauksessa HT, jossa oli iho-
karvoitusta miesten reisissä, ja kuvakulmia myös takaa päin. 
Kysymyksen HT valokuvat olivat tekniseltä laadultaan paljon 
heikompia, joten näitä kahta kysymystä ei ehkä kannata ver-
rata keskenään. Annetut pistemäärät ovat joka tapauksessa 
hyvin matalia, ja suosituin pistemäärä on 0 molemmille kysy-
myksille. 

Homoseksuaalit miehet arvostivat tapauksen SG suoras-
taan 6,33 pisteen arvoiseksi eroottisuudessa, mutta tapaus 
HT sai heiltä vain 1,67 pistettä, kolmen vastaajan otannalla. 
Valokuvien tekninen laatu saattaa korostaa tätä eroa, mutta 
ei todennäköisesti ole ainoa syy näin suurelle erolle piste-
määrissä. 
 
Mies häpykarvoituksella vai ilman? 
 

Tässä kyselyssä ei selvitetty ihmisten mielipidettä häpy-
karvoitukseen. Muualla on tehty tästä aiheesta kyselyitä, joi-
den mukaan yli 80 % naisista pitää miehen häpykarvoitusta 
tärkeänä esteettisesti. Täysin vapaasti kasvava karvoitus on 
kuitenkin vain harvojen naisten suosikki. Useimmat naiset pi-
tävät kohtuulliseen pituuteen siistittyä versiota miellyttävim-
pänä vaihtoehtona. 

 
Miehen iho tatuoituna vai luonnollisena? 
 

TE 
2,39 

paljas selkä, suuria 
tatuointeja, melko 
urheilullinen  

GE 
4,29 

ylävartalo takaa, 
lihaksikas selkä, ei 
kuitenkaan bodari 

GV 
2,31 

ilman paitaa, vain 
takaa, paljas selkä, 
ei lihaksikas 

 
Tässä kyselyssä vältettiin käyttämästä sellaisia valokuvia, 

joissa henkilöllä on tatuointeja kovin näkyvässä paikassa. 
Muutamasta pukeutumisen tyylistä tehtiin rinnakkaiset 
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kysymykset siten, että toisessa kysymyksessä miehellä ei ole 
lainkaan tatuointeja, ja toisessa iho on erittäin laajasti tatu-
oitu. 

Kysymyksessä TE urheilullisten, vain hieman lihaksikkai-
den miesten tatuoidut selät saivat naisilta 2,39 pistettä, mikä 
on suunnilleen saman verran kuin he antoivat pisteitä ilman 
tatuointeja oleville miehille, jotka eivät ole lihaksikkaita (GV, 
2,31). Selkeämmin lihaksikkaiden miesten selät saivat pis-
teitä paljon enemmän kysymyksessä GE (4,29). 

Tapauksessa TE olevien miesten lihaksikkuus sijoittuu 
ehkä tapausten GE ja GV puoliväliin, joten jää epäselväksi, 
oliko tatuoinneilla vaikutusta naisten antamiin pisteisiin vai 
ei. Ainakaan ei korottavaan suuntaan. 
 

   

Kuva 5, GE, 86 %. Kuva 63, TE, 48 %. Kuva 64, TF, 35 %. 

  
Homoseksuaalit miehet antoivat tapaukselle TE 0 pistettä, 

mutta otanta oli vain yksi vastaaja, joten tästä ei kannata 
tehdä minkäänlaisia johtopäätöksiä. 
 

   

Kuva 11, GM, 60 %. Kuva 65, TG, 25 %. Kuva 26, GZ, 39 %. 
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TF 
1,76 

ylävartalo edestä, ilman 
paitaa, urheilullinen, 
paljon suuria tatuointeja 

GM 
3,00 

ylävartalo edestä, ei 
paitaa, urheilullinen, 
karvattomaksi ajeltu 

 

TG 
1,25 

koko vartalo edestä, ui- 
mahousut, ei lihaksikas, 
paljon suuria tatuointeja 

GZ 
1,94 

uimahousuissa, edestä, 
vartalo polvista ylöspäin, 
vaakasuora alareuna  

 
Näissä kahdessa kysymysten parissa verrataan erittäin 

laajasti tatuoitujen miesten ylävartaloa edestä nähtynä lähei-
simpään vastaavaan kysymykseen, jossa miehellä ei ole tatu-
ointeja. Kysymysten täydellistä vertailukelpoisuutta ei voida 
taata. Valokuvien laadullisista eroista johtuva mahdollinen 
vertailuetu oli näissä tapauksissa aina sen kysymyksen puo-
lella, jossa ihoa ei ole tatuoitu. On kuitenkin epätodennä-
köistä, että kuvien tekninen laatu selittäisi kokonaan eron 
pistemäärissä. 

On realistista arvioida, että samoin kuin heteroseksuaalit 
miehet, myös naiset antavat keskimäärin noin 25 % matalam-
pia pisteitä eroottisuudesta sellaisille henkilöille, joiden iho 
on erittäin laajasti tatuoitu. Pieni osa naisista kuitenkin antaa 
erittäin korkeita pisteitä myös runsaasti tatuoiduille miehille. 

Homoseksuaalit miehet antoivat 4,50 pistettä laajasti ta-
tuoiduille miesten ylävartaloille kysymyksessä TF, ja 1,33 pis-
tettä tatuoidulle koko vartalolle tapauksessa TG. 

 
Mielikuvituksen käyttöön perustuva kysymys 
 

NC 
3,91 

alaston mies, melko 
neutraalissa vartalon 
asennossa (kuviteltu)  
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Yksi kysymys perustui mielikuvituksen käyttöön: täysin 
alaston mies. Tämän kysymyksen kohdalla esitettiin valoku-
via erittäin vähäpukeisista miehistä, sekä sarjakuvia tai klas-
sisia öljyväreillä tehtyjä maalauksia alastomasta miehestä. 
Vastaajaa pyydettiin kuvittelemaan, kuinka eroottisia nämä 
miehet olisivat, jos kyseessä olisi valokuvia alastomista oi-
keista henkilöistä. 

Naisten pukeutumista koskevassa kyselyssä heteroseksu-
aalit miehet arvioivat alastoman naisen eroottisuudeksi 7,16 
pistettä, minkä oletettiin olevan noin 20 % alakanttiin verrat-
tuna odotusarvoon (8,75), huomioiden että miehet antoivat 
vähäpukeisille naisille jopa 7,97 pistettä, ja että miesten in-
nokkuus antaa korkeita pisteitä oli systemaattisesti sitä suu-
rempaa, mitä vähemmän naisilla oli vaatteita yllä. 

Hetero-naiset arvioivat mielikuvituksen perusteella, että 
alastomien miesten eroottisuus on 3,91 pistettä. Tämä tulos 
ei ehkä ole vertailukelpoinen muiden kysymysten kanssa, 
koska kysymyksen asettelussa on tällainen tekninen ero. Tu-
los ei myöskään ole suoraviivaisen looginen, koska lähes alas-
tomat miehet saivat naisilta erittäin matalia pisteitä. Silti täy-
sin alaston mies saisi naisilta melko korkeat pisteet, kysy-
myksen NC perusteella. 

Tämän raportin valokuvien yhteydessä esitetään prosent-
tiluku, joka on kysymyksen saamien pisteiden osuus ”kor-
keimmasta mahdollisesta” arvosta, jonka oletetaan olevan 
5,00 (joka on hieman korkeampi kuin eniten pisteitä saaneen 
kysymyksen GA tulos 4,69). Ei ole kuitenkaan täysin selvää, 
miten miehen tulisi pukeutua, jotta hän saisi naisilta keski-
määrin 5,00 pistettä eroottisuudesta. 

Kysymyksen NC pisteiden kaaviosta voidaan todeta, että 
heteroseksuaalien naisten mielikuva alastoman miehen 
eroottisuudesta jakautuu melko tasaisesti koko skaalalle nol-
lasta kymppiin asti. Naisen kiinnostus miesten alastonta var-
taloa kohtaan voi olla kuinka laimeaa tai voimakasta tahansa, 
lähes yhtä suurella tilastollisella todennäköisyydellä. 

Homoseksuaalit miehet antoivat alastomalle miehen var-
talolle 5,67 pistettä mielikuvituksen perusteella. Otanta oli 
kolme vastaajaa, ja pisteet jakautuivat 10, 7 ja 0. Yhden vas-
taajan antama nolla pistettä on varsin epälooginen, verrat-
tuna saman henkilön antamiin pisteisiin muissa kysymyk-
sissä, joissa hän on arvostanut miehen niukkaa pukeutumista 
melko korkeillakin pisteillä. Ilman tätä yllättävää nollan 
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pisteen vastausta keskiarvo olisi ollut 8,50, joka on samaa 
suuruusluokkaa kuin heteroseksuaalien miesten kiinnostus 
naisen alastonta vartaloa kohtaan (noin 8,75). 

 
Alastonta miestä esittävät taidekuvat 

 
Taidekuvissa esitettiin täysin alastomia miehiä, teknii-

koilla sarjakuva, veistostaide ja taidemaalaus öljyväreillä. Mo-
derni alastomuutta sisältävä sarjakuva koettiin melko eroot-
tiseksi hetero-naisten keskuudessa, mutta klassisen kauden 
taide sai hyvin matalia pisteitä eroottisuudesta, painottuen 
nollaan pisteeseen. Pieni osuus naisista koki kaikki nämä tai-
teen muodot voimakkaasti eroottiseksi. 
 

VE 
3,67 

melko realistiseen 
tyyliin piirrettyjä sarja- 
kuvia, alaston mies 

VF 
2,41 

klassinen taidemaalaus 
öljyväreillä vuosilta 1850 
– 1939, alaston mies 

VG 
1,83 

klassinen veistostaide 
150 eKr. – 1504 jKr., 
marmoria, alaston mies 

VH 
0,83 

1800-luvun klassinen 
veistostaide, marmoria, 
alaston 11-vuotias poika 

 

   

Kuva 66, VE, 73 %. Kuva 67, VF, 48 %. Kuva 68, VG, 37 %. 
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22 % hetero-naisista antoi korkeita pisteitä eroottisuu-
desta (8 – 10 pistettä) melko realistiseen tyyliin piirretyille 
sarjakuville, joista suurin osa oli japanilaisia. Naisista 12 % 
koki voimakkaasti eroottiseksi myös klassisen kauden taide-
maalaukset öljyväreillä. 6 % naisista antoi korkeita pisteitä 
miehiä esittävälle klassiselle veistostaiteelle, sekä veistoksille 
joissa on noin 11-vuotiaita alastomia poikia. 

Homoseksuaalit miehet antoivat alastomia miehiä esittä-
ville taidemaalauksille 7,00 pistettä (otanta 2 vastaajaa), rea-
listiselle sarjakuvalle 6,00 pistettä (1 vastaaja), alastomia 
miehiä esittävälle veistostaiteelle 5,33 pistettä (3 vastaajaa), 
ja noin 11-vuotiaita alastomia poikia esittäville veistoksille 
3,00 pistettä (3 vastaajaa). 

Näissä kysymyksissä käytettiin suurinpiirtein eroottisim-
pia mahdollisia esimerkkejä klassisen kauden taiteesta, mm. 
taiteilijoilta Konstantin Somov, Hiram Powers, sekä tunte-
mattomaksi jääneet antiikin Kreikan ja Rooman kuvanveistä-
jät. Nämä vastaukset eivät edusta tyypillisiä tunnetiloja, joita 
alastomuus taiteessa herättää ihmisissä useimpien taideteos-
ten kohdalla, vaan potentiaalisia huippuarvoja kullakin klas-
sisen taiteen tekniikalla. 

 
Harhaanjohtavat kuvat: nainen 
 

WA 
2,29 

* nainen, pikajuoksijan 
erittäin lihaksikkaat jalat, 
shortsit 3 cm lahkeella 

HN 
1,12 

väljät juoksijan shortsit 
noin 10 cm pituisella 
lahkeella, vain alavartalo 

 
Kyselyssä oli mukana yksi tapaus, jossa kuva esitti naista, 

vaikka kyselyn oletettuna aiheena oli miehen pukeutumisen 
eroottisuus. Valokuva oli rajattu siten, että vastaajalla ei ollut 
tarjolla keinoa päätellä, että kuvassa onkin nainen eikä mies. 
Ainoa mahdollinen keino olisi ollut tunnistaa kuvassa näky-
vien vartalon osien muodon perusteella, että ne kuuluvat nai-
selle eikä miehelle. 

Kysymyksessä WA on naispuolisen pikajuoksijan erittäin 
lihaksikkaat reidet ja sääret. Kuvassa näkyy vain alavartalo, 
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lantiolta nilkkoihin asti, edestä. Yhteensä 17 heteroseksuaalia 
naista vastasi tähän kysymykseen, antaen pisteitä eroottisuu-
desta lähes kaksi kertaa enemmän kuin he antoivat yhdelle-
kään rinnasteiselle miesten alavartaloa esittävälle kysymyk-
selle. Kyse on kuitenkin melko matalasta pistemäärästä, vain 
2,29 pistettä. 

Tapauksessa WA esitetty (nais)henkilö oli paljon lihaksik-
kaampi kuin yksikään miehen alavartaloa esittäneistä valo-
kuvista, ja vastaajilla oli yleisesti taipumusta antaa korkeam-
pia pisteitä lihaksikkaille henkilöille, joiden oletetaan olevan 
miehiä. 

Homoseksuaalit miehet antoivat tapaukselle WA vain 0,50 
pistettä, kahden vastaajan otannalla, mikä on toiseksi pienin 
pistemäärä kaikista 72:sta kysymyksestä. 

Naisten pukeutumista koskevassa kyselyssä käytettiin 
tätä samaa valokuvaa tapauksessa CI, jolle hetero-miehet an-
toivat 3,03 pistettä eroottisuudesta. 
 

   

Kuva 69, VH, 17 %. Kuva 70, WA, 46 %. Kuva 39, HN, 22 %. 

  
Harhaanjohtavat kuvat: poikalapsi 

  
Kahdessa kysymyksessä oli valokuvia, jotka esittivät alle 

puberteetti-ikäistä poikaa, vaikka kyselyn oletettuna aiheena 
oli aikuisen miehen pukeutumisen eroottisuus. 

Tapauksessa YC on noin 9-vuotias nyrkkeilyä harrastava 
poika, joka jännittää lihaksiaan jonkin verran ylävartalossa ja 
käsivarsissa. Kuvaan 71 on merkitty valkoinen viiva leuan 
korkeudelle: valokuva näytettiin rajattuna valkoisesta vii-
vasta alaspäin, jotta vastaajien olisi vaikeampi arvioida ku-
vassa näkyvän henkilön ikää. 
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YC 
3,29 

* 9-v. pojan ylävartalo, 
ei kasvoja, lihaksia 
jännitetään hieman  

GA 
4,69 

ilman paitaa, ylävartalo 
edestä, parta, lihaksikas, 
ei bodari, rintakarvoja 

GM 
3,00 

ylävartalo edestä, ei 
paitaa, urheilullinen, 
karvattomaksi ajeltu 

GO 
2,89 

ylävartalo edestä, ei 
paitaa, ei lihaksikas, 
rintakarvoitusta 

GP 
2,78 

ylävartalo edestä, ei 
paitaa, lihaksikas, 
karvattomaksi ajeltu 

KC 
0,59 

18-vuotiaita miehiä 
ilman paitaa, teinimäisen 
nuorekas hoikka yläkeho 

 

   

Kuva 1, GA, 94 %. Kuva 71, YC, 66 %. Kuva 11, GM, 60 %. 

   
Kyselyssä oli mukana yhteensä kuusi kysymystä, joissa on 

miehen ylävartalo ilman paitaa, nähtynä vain edestä. Noin 9-
vuotias nyrkkeilevä poika sai naisilta toiseksi korkeimman 
pistemäärän (3,29) näistä kuudesta kysymyksestä, samassa 
keskikastissa kolmen muun tapauksen kanssa, joissa oli var-
taloltaan tavallisia tai lihaksikkaita aikuisia miehiä. 



270 

Homoseksuaalit miehet antoivat tapaukselle YC 8,50 pis-
tettä eroottisuudesta (kahden vastaajan otannalla, jotka oli-
vat ne kaksi henkilöä, joilla oli tapana antaa korkeimpia pis-
teitä yleisesti ottaen). Tämä on korkein homoseksuaalien an-
tama pistemäärä kaikista 72:sta kysymyksestä. 
 

   

Kuva 15, GO, 58 %. Kuva 16, GP, 56 %. Kuva 55, KC, 12 %. 

 

YD 
1,78 

* 6-v. poika, uimahousut, 
5 cm lahje, takaa, vyötä- 
röltä puoleen reiteen  

HB 
1,88 

vain alavartalo, shortsit 
10 cm polven yläpuolelle 
asti, edestä ja takaa 

HN 
1,12 

väljät juoksijan shortsit 
noin 10 cm pituisella 
lahkeella, vain alavartalo 

  
Tapaukselle YD ei ole tarkkaa vertailukohtaa aikuisia mie-

hiä esittävissä kysymyksissä, koska niissä oli lähes aina kuva-
kulmia myös edestä nähtynä, ja yleensä väljemmät shortsit. 
Kysymyksessä YD pojan uimahousut olivat ihonmyötäiset. 

Heteroseksuaalit naiset osoittivat melko vähäistä kiinnos-
tusta tapaukselle YD, 1,78 pisteen tasoisesti. Homoseksuaalit 
miehet antoivat 6,33 pistettä, kolmen vastaajan otannalla, 
mikä on 12. korkein heidän antamansa pistemäärä kaikista 
72:sta kysymyksestä. Tämä tulos on loogisesti linjassa sen 
kanssa, että he antoivat usein korkeita pisteitä niukalle tai 
ihonmyötäiselle pukeutumiselle miehen alavartalolla. 
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Kuva 28, HB, 38 %. Kuva 72, YD, 36 %. Kuva 39, HN, 22 %. 

 
Emme tiedä, minkä ikäiseksi vastaajat arvioivat valoku-

vissa olevat henkilöt kysymyksissä YC ja YD. Aikuisten ihmis-
ten osoittama seksuaalinen kiinnostus alle puberteetti-ikäisiä 
henkilöitä kohtaan lienee tilastollisesti paljon vähäisempää 
yhteiskunnassa kuin oli vastaajien osoittama eroottinen kiin-
nostus rajattuihin yksityiskohtiin nuorten lasten vartalossa, 
kun henkilön ikä ei ollut vastaajan tiedossa. 

Tällaisen koejärjestelyn ja muiden keinojen avulla voi-
daan pyrkiä selvittämään, miten aikuiset tekevät päätöksen 
olla osoittamatta kiinnostusta lasten vartaloon: Onko lasten 
vartalo muodoiltaan ja ominaisuuksiltaan sellainen, että mi-
kään siinä ei herätä spontaanisti eroottista kiinnostusta ai-
kuisissa? Vai torjuvatko jotkut aikuiset havaitsemansa eroot-
tisen ärsykkeen, joko ymmärryksen tasolla tai alitajuisesti, 
kun he tulevat tietoiseksi siitä, että potentiaalisen eroottisen 
ärsykkeen konteksti on paheksuttava moraalisesti tai filoso-
fisesti? 

 
Valokuvat: 2. unsplash.com / Mitchell Luo, 3. unsplash.com / Jakob 
Owens, 4. pexels.com / The Lazy Artist Gallery, 5. pixabay.com / Va-
lentin Tixonov, 6. pexels.com / Shalender Kumar, 7. pexels.com / Jor-
dan Bergendahl, 8. unsplash.com / Hermes Rivera, 9. pexels.com / 
Tima Miroshnichenko, 12. freepik.com / Halayalex, 13. pixabay.com 
/ Epicioci Mayor, 14. anonyymi mutta tiedossa oleva valokuvaaja, 
17. photo-ac.com / acworks, 20. pexels.com / Rodnae Productions, 
21. pexels.com / Ali Atiabii, 22. unsplash.com / Christopher Camp-
bell, 24. unsplash.com / Gabin Vallet, 27. unsplash.com / Christian 
Buehner, 37. pexels.com / Cottonbro Studio, 40. pexels.com / Pavel 
Danilyuk, 43. unsplash.com / Karsten Winegeart, 44. unsplash.com 
/ Chris Moore, 51. photo-ac.com / acworks, 52. pexels.com / Pavel 
Danilyuk, 53. unsplash.com / Adrian Rosco, 56. freepik.com / 
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freepik, 57. unsplash.com / Omid Armin, 58. pexels.com / Alex Bar-
nes, 59. photo-ac.com / w****************m, 60. pexels.com / Tima 
Miroshnichenko, 63. unsplash.com / Norbert Buduczki, 64. 
pexels.com / Cottonbro Studio. 

 
Q09B  Vastaukset taulukkona 
 

Annetut vastaukset on merkitty näihin taulukoihin lisät-
tynä yhdellä pisteellä: esimerkiksi 1 tarkoittaa, että vastaaja 
antoi pistemäärän 0. Tyhjä tarkoittaa, että kysymykseen ei 
vastattu lainkaan. 

 

Homoseksuaalien miesten vastaukset (3 kpl) 

 
Kysymykset 1/4 NC – GB: 
 
id NC YD YC VE VF VG VH HQ GH GD HC GC TG GZ GY HV HW GL GF GG GX GB 

 

 7  8  4  8  7  7  7  5  1  7  9  5  3  1  6  3  2  3  8  4  5  4  5 

13 11  9 11     9  6  6  4  6           5 11     9 11  9          10 

30  1  9           6  1     5     6     1     3     1  1  1 

 
Kysymykset 2/4 GK – GW: 
 
id GK GT SD SE GE KA TE KD GU HA GP GO KC TF HY GN GQ HP HN HZ HM GW 

 

 7  4  4  4  3  4  2  1  7  7  5  2  3  5  1  2  7  8 10  2  2  8  4 

13           8 10  3    10 10  7    11  6 10     6     4        5 

30  1     1              1     6     1                             9 

 
Kysymykset 3/4 GJ – HI: 
 
id GJ HL SF HF HR HB GR HN HT WA HX HK GM HG HS HU HJ HD HE GS HH HI 

 

 7  7  4  4  3  2  4  3  3  2  2  2  4  4  3  3  3  3  4  6  9  5  3 

13        5  5  5  7     5  5     5          10  7 11    10 

30              1     1     1  1  1        1  9     3  1 

 
Kysymykset 4/4 HO – KB: 
 
id HO GA SG GV GI KB 

 

 7  4  3  2  4  2  2 

13    11 11 10 11  6 

30     6  9  1  1  1 
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Heteroseksuaalien naisten vastaukset (24 kpl) 

 
Kysymykset 1/4 NC – GB: 
 
id NC YD YC VE VF VG VH HQ GH GD HC GC TG GZ GY HV HW GL GF GG GX GB 

 

 2  1  1  1  1  1  1  1  1  1  4  1  4  1  1  1  1  1  1  1  1  1  4 

 3  3  2  4 11 11  4  1  1  5  5  2  7  5  3  1  2  2  2  7  6  3  2 

 4  1  1  4  1  1  1  1  1  1  2  1  2  3  2  1  1  1  3  6  1  2  6 

 6  5  6           4  4     4                          3 

 8        1              1                          1 

 9 11  9  8 10 10 10 11  1  5  9  7  9  6  9  9 10 10  4  5  5  8  4 

10  8        1  7              8           5     3           8  7  8 

11  6  7  6  2  1  1  1  1  7  4  5  4  2  4  4  1  2  7  5  9  6  8 

12 10                             7 10       11           2 

14  6  3  3  7  1  1  1  1  3  7  4 10  1  1  1  1  1  1  5  7  6  5 

15  2  1 10  3  1  2  1  1  3  9  1  9  1  1  6  1  1  9  1  9  1  8 

16  6  3  1  9  7  4  1  1 11 11  1  3  1  4  1  1  1  2 10  9  1 10 

17 11       11                 8    11                   10  3  3 

18  1  1  7  1  1  1  1 11  8  4  4  1  3  1  1  1  1  5  5  5  1  5 

19  9  6           7  1     9                         10 

20  1  1  3     1  1  1  4  5     1     1  1  1  1  1  6           5 

21  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  2  1  1  1  1  1  1  2  1  2  2 

22 

23  2  2  5  2  3  3  1  2  8  4  3  7  5  6  3  1  1  5  8  6  3  8 

24  8  3  8  5  7  6  3  4  6  5  4  8  3  7  4  2  3  8  8  8  5  8 

25  1  1  6  1  1  1  1  1  3  2  1  5  1  1  1  1  1  3  4  3  2  6 

26  3  1  2  6  3  1  1  1  4  3  3  5  1  1  1  1  1  1  2  4  4  2 

27  5        6                 9     1                       5  1 

29  7  1  3  6  1  2  1  1  5  3  1  2  1  2  3  1  1  3  6  2  1  4 

 
Kysymykset 2/4 GK – GW: 
 
id GK GT SD SE GE KA TE KD GU HA GP GO KC TF HY GN GQ HP HN HZ HM GW 

 

 2  1  1  4  1  1  1  6  1  3  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1 

 3  3  4  3  6  9  4  7  2  5  4  7  4  1  7  1  5  2  2  1  1  2  1 

 4  3  2  1  1  3  1  2  1  1  1  1  1  1  4  1  3  1  2  1  1  2  1 

 6                             4     2 

 8                       1                             1 

 9  6  7  8  2 10  2  6  6  3  8 10  7 10  2  4  3 10 10  6  5 10 10 

10     7     7  6  1  9     9     5     1 10  3  6  8     3  4  5 

11  6  3  5  2  8  1  7  3  6  5  7  9  1  5  3  3  1  1  3  1  2  5 

12  2     8                                                       11 

14  7  9  6  1  4  1  3  1  1  1  8  2  1  1  1  1  7  2  2  1  3  2 

15  2  1  1  1  4  1  1  1  3  1  2  2  1  1  1  4  1  1  1  1  1  1 

16 11  2  9  6  9  3  1  1  9  4  4  7  1  1  2 11 11  3  1  1  1  1 

17  8  8 11           3           1           1     8     2  3     8 

18  3  1  1  1  1  1  5  1  1  1  1  1  1  4  1  5  1  1  1  1  1  1 

19                       1     6     9 

20              4  4     1  4  3     3  1  1     5     1        1 

21  1  1  1  1  3  1  1  1  1  1  2  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1 

22           1                                            1 

23  7  1  2  4  5  1  1  1  1  5  1  9  1  1  1  5  2  1  3  3  2  3 

24  5  6  4  5  8  4  4  3  3  3  7  8  2  4  6  5  4  3  8  3  2  4 

25  4  4  3  1  5  1  1  1  6  1  3  1  1  1  1  1  1  1  2  1  1  1 

26  2  1  5  1  6  1  1  1  1  2  6  2  1  2  1  2  1  2  1  1  1  2 

27     4              1           1           1     5     1  1 

29  2  1  1  1  4  1  2  1  1  1  1  1  1  1  1  6  1  1  1  1  1  1 
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Kysymykset 3/4 GJ – HI: 
 
id GJ HL SF HF HR HB GR HN HT WA HX HK GM HG HS HU HJ HD HE GS HH HI 

 

 2  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  4 

 3  9  2  1  6  1  4  4  3  1  7  1  2  3  3  2  3  4  2  9  8  8  1 

 4  1  1  4  1  1  2  2  1  1  1  1  1  1  1  5  1  1  1  1  1  1  1 

 6              2           2                       6 

 8           1                                1 

 9 10  2  3  2  7  2  8  3  8  9 10  9  6 10  6  5 11  9 10 10 11  9 

10  9  4  8        6     6           3  7        4        4  6  4  5 

11  4  1  1  6  1  2  6  7  3  8  1  3  3  2  2  1  2  3  2  1  1  4 

12                    9       11          11          11 

14  7  1  4  1  1  2  3  1  1  1  1  4 10  1  1  1  1  1  1  1  1  1 

15  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  7  1  1  1  1  1  1  1  1  1 

16  3  4  1  2  1  6  3  3  1  1  1  1  1  1  1  2  2  1  1 11  1  1 

17 11  4                             1 11  1           1     5  1  1 

18  1  1  3  1  1  4  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1 

19              3           3                       2 

20        1  2  1     3  1  1  1  1           1  1  1     1 

21  2  1  1  1  1  1  1  1  1  2  1  1  2  1  1  1  1  1  1  2  1  1 

22                 6                    3                          1 

23  5  6  1  4  2  3  4  1  1  3  1  6  3  2  1  1  1  1  2  1  1  2 

24  6  7  1  8  3  3  4  3  3  3  4  3  3  4  3  4  3  7  5  7  7  5 

25  1  1  1  1  1  4  3  1  1  1  1  1  6  1  1  1  1  1  1  1  1  1 

26  5  1  2  1  2  1  3  1  1  4  1  1  3  1  2  1  1  1  1  3  1  3 

27  6  1                             1                       1  1 

29  1  1  1  4  3  1  5  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  3  1  1 

 
Kysymykset 4/4 HO – KB: 
 
id HO GA SG GV GI KB 

 

 2  1  4  1  1  1  1 

 3  2  9  2  5  9  2 

 4  1  1  1  1  1  1 

 6 

 8 

 9 10  9 10  8  8  8 

10  6 

11  1  9  1  4  9  1 

12 

14  1  4  3  2  9  1 

15  1  6  1  5  2  1 

16  1 11  1  4 10  1 

17  1 

18  1  1  2  1  1  1 

19                 1 

20     3  3  3  5  1 

21  1  2  1  1  2  1 

22 

23  2  8  1  7  3  1 

24  3  9  4  4  8  4 

25  1  5  1  4  4  1 

26  1  4  2  2  2  1 

27  1 

29  1  6  1  1  2  1 
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